
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 

РЕВМАТОЛОГИИ ИМЕНИ В,А. НАСОНОВОЙ»
(ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой)

ПРИКАЗ

« М » Л1й//Ш1О  2024 г. №

Москва

О подведении итогов конкурса на замещение должностей научных работников
ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой

В соответствии со статьей 336.1 Трудового Кодекса Российской Федерации, приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 5 августа 2021 № 715 
«Об утверждении перечня должностей научных работников, подлежащих замещению 
по конкурсу, и порядка проведения указанного конкурса», по результатам проведенного 
конкурса на замещение должностей научных работников ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями конкурса на замещение должностей научных работников 
ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой:

1.1. Л.П. Ананьева на должность: ведущий научный сотрудник, лаборатории
системного склероза, на 0,75 ставки сроком на 1 год;

1.2. М.Н. Старовойтова на должность: старший научный сотрудник, лаборатория 
системногосклероза, на 0,5 ставки сроком на 5 лет;

1.3. Т.А. Лисицына на должность: ведущий научный сотрудник, лаборатория 
тромбовоспаления, на 0,75 ставки сроком на 5 лет;

1.4. Б.Д. Чальцев на должность: научный сотрудник, лаборатория редких ревматичеких 
заболеваний и болезни Шегрена, на 0,5 ставки сроком на 5 лет;

1.5. Н.М. Савушкина на должность: научный сотрудник, лаборатория остеоартрита, на 
0,75 ставки сроком на 5 лет;

1.6. Е.С. Федоров на должность: старший научный сотрудник, лаборатория 
ревматических заболеваний детского возраста, на 0,75 ставки сроком на 5 лет;

1.7. М.И. Каледа на должность: старший научный сотрудник, лаборатория 
ревматических заболеваний детского возраста, на 0,5 ставки сроком на 5 лет;

1.8. Д.Л. Алексеев на должность: научный сотрудник, лаборатория ревматических 
заболеваний детского возраста, на 0,1 ставки сроком на 3 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Вр.и.о. директора


